
BESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 30 november 2009 

tot vaststelling van invoerbesluiten van de Gemeenschap voor bepaalde chemische stoffen 
krachtens Verordening (EG) nr. 689/2008 van het Europees Parlement en de Raad 

(2009/875/EG) 

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese 
Gemeenschap, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 689/2008 van het Europees 
Parlement en de Raad van 17 juni 2008 betreffende de in- en 
uitvoer van gevaarlijke chemische stoffen ( 1 ), en met name op 
artikel 12, lid 1, tweede alinea, 

Na raadpleging van het comité dat is ingesteld bij artikel 133 
van Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees Parle
ment en de Raad van 18 december 2006 inzake de registratie 
en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aan
zien van chemische stoffen (REACH), tot oprichting van een 
Europees Agentschap voor chemische stoffen, houdende wijzi
ging van Richtlijn 1999/45/EG en houdende intrekking van 
Verordening (EEG) nr. 793/93 van de Raad en Verordening 
(EG) nr. 1488/94 van de Commissie alsmede Richtlijn 
76/769/EEG van de Raad en de Richtlijnen 91/155/EEG, 
93/67/EEG, 93/105/EG en 2000/21/EG van de Commissie ( 2 ), 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Krachtens Verordening (EG) nr. 689/2008 moet de Com
missie voor elke aan de PIC-procedure (procedure van 
voorafgaande geïnformeerde toestemming) onderworpen 
chemische stof namens de Gemeenschap besluiten of de 
invoer daarvan in de Gemeenschap al dan niet wordt 
toegestaan. 

(2) Het Milieuprogramma (UNEP) en de Voedsel- en Land
bouworganisatie (FAO) van de Verenigde Naties zijn aan
gewezen voor de verzorging van het secretariaat voor het 
functioneren van de PIC-procedure die is vastgesteld bij 
het Verdrag van Rotterdam inzake de procedure van 
voorafgaande geïnformeerde toestemming (PIC) voor be
paalde gevaarlijke chemische stoffen en pesticiden in de 
internationale handel, hierna het „Verdrag van Rotter
dam” te noemen, dat door de Gemeenschap is goedge
keurd bij Besluit 2006/730/EG van de Raad ( 3 ). 

(3) De Commissie, die optreedt als gemeenschappelijke aan
gewezen instantie, dient de invoerbesluiten over aan de 
PIC-procedure onderworpen chemische stoffen namens 
de Gemeenschap en haar lidstaten toe te zenden aan 
het secretariaat van het Verdrag van Rotterdam. 

(4) Tributyltinverbindingen vormen een groep chemische 
stoffen die bij besluit RC.4/5 van de vierde vergadering 
van de Conferentie van de Partijen als pesticiden aan de 
PIC-procedure zijn toegevoegd en waarvoor de Commis
sie van het secretariaat van het Verdrag van Rotterdam 
informatie heeft ontvangen in de vorm van een leidraad 
voor een besluit. Tributyltinverbindingen vallen binnen 
de werkingssfeer van Verordening (EG) nr. 1907/2006 
en behoren tot de organische tinverbindingen die voor 
gebruik als stoffen en bestanddelen van preparaten die als 
biocide fungeren, aan strenge beperkingen onderworpen 
zijn. 

(5) De werkzame stof bis(tributyltin)oxide valt binnen de 
werkingssfeer van Richtlijn 98/8/EG van het Europees 
Parlement en de Raad van 16 februari 1998 betreffende 
het op de markt brengen van biociden ( 4 ). Bis(tributyl
tin)oxide behoort tot de groep tributyltinverbindingen 
en werd als houtconserveringsmiddel gebruikt totdat dit 
nog resterende gebruik werd verboden bij Verordening 
(EG) nr. 1048/2005 van de Commissie van 
13 juni 2005 houdende wijziging van Verordening 
(EG) nr. 2032/2003 inzake de tweede fase van het in 
artikel 16, lid 2, van Richtlijn 98/8/EG van het Europees 
Parlement en de Raad betreffende het op de markt bren
gen van biociden bedoelde tienjarige werkprogramma ( 5 ). 

(6) Derhalve dient er een definitief invoerbesluit voor tribu
tyltinverbindingen te worden vastgesteld, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

Het definitieve besluit over de invoer van tributyltinverbindin
gen, zoals opgenomen in het formulier voor het antwoord van 
het land van invoer in de bijlage, wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 30 november 2009. 

Voor de Commissie 

Stavros DIMAS 
Lid van de Commissie

NL 2.12.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 315/25 

( 1 ) PB L 204 van 31.7.2008, blz. 1. 
( 2 ) PB L 396 van 30.12.2006, blz. 1. 
( 3 ) PB L 299 van 28.10.2006, blz. 23. 

( 4 ) PB L 123 van 24.4.1998, blz. 1. 
( 5 ) PB L 178 van 9.7.2005, blz. 1.



BIJLAGE 

FORMULIER VOOR HET ANTWOORD VAN HET LAND VAN INVOER

NL L 315/26 Publicatieblad van de Europese Unie 2.12.2009



NL 2.12.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 315/27



NL L 315/28 Publicatieblad van de Europese Unie 2.12.2009



NL 2.12.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 315/29


